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Hidvégi Béla világjáró ma-
gyar vadász kapta a vadászat és
természetmegőrzés „Nobel-díja-
ként” emlegetett Weatherby-díjat
az egyesült államokbeli Dallasban.

A Weatherby Alapítvány díj-
átadóján nem-Kovács Zoltán
zetközi kommunikációért és
kapcsolatokért felelős államtit-
kár méltatta Hidvégi Béla te-
vékenységét, aki első magyar-
ként vehette át az elismerést.

Az MTI-hez eljuttatott be-
széd szerint Kovács Zoltán ki-
emelte, hogy Hidvégi Béla öt-
letei, eltökéltsége és határozott-
sága együttesen jelentős inspi-
rációt jelentettek a Budapesten

A pakodi kötődésű vadász óriási elismerése
Hidvégi Béla kapta a Weatherby-díjat

megrendezett vadászati világki-
állítás sikeréhez. A 2021-es
„Egy a Természettel” Vadászati
és Természeti Világkiállítás
nemzetközi szervezőbizottságá-
nak tagjaként és nemzetközi
nagyköveteként jelentős mér-
tékben hozzájárult az esemény
nemzetközi sikeréhez.

Kovács Zoltán felidézte,
hogy a központi rendezvény
húsz napja alatt több mint
hatszázezer látogatót – közülük
több mint hatvanezer diákot és
tizenhat év alatti gyermeket –
fogadtak.

„Az eredmény egy olyan
kiállítási élmény volt, amely

nemcsak megemlékezett az
1971-es Budapesti Vadászati
Világkiállítás ötvenedik évfor-
dulójáról, de egy új normát
állított fel a jövő vadász- és
természetvédő generációi szá-

mára” – fűzte hozzá Kovács
Zoltán.

Az államtitkár szerint Hid-
végi Béla a lehető legmaga-
sabb fokon valósította meg a

Immár mindhárom legrangosabb nemzetközi vadászati díj bir-
tokosa.

Fotó: Hazai VadászFotó: Hazai Vadász



2 Szentgrót és Vidéke 2024. január

(Folytatás a . oldal )z 1 ról

H
ungarikum

H
ungarikum

Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

A pakodi kötődésű vadász óriási elismerése
Hidvégi Béla kapta a Weatherby-díjat

Weatherby Alapítvány külde-
tésnyilatkozatában megfogal-
mazott célt, ami „a fiatalok és a
nem vadászó közönség felvi-
lágosítása az etikus sportva-
dászat jótékony szerepéről és a
vadvilág védelméhez való hoz-
zájárulásáról, valamint az eh-
hez való alkotmányos jogunk
védelme”.

„A díjak és a díjazottak te-
kintetében 2023 minden szem-
pontból kiemelkedő év volt a
magyarok számára: két újabb
Nobel-díj tanúskodott a magyar
tudósok intellektusáról és kitar-
tásáról, bárhol is legyenek a vi-
lágban. Az egyéb szakmai és
tudományos területeken a legma-
gasabb szintű elismerést nyújtó
díjak között van a vadvédelem
és az etikus vadászat kiemel-
kedő elismerése, a Weatherby-
díj” – fogalmazott Kovács Zoltán.

Hozzátette: egy magyar em-
ber számára az a hír, hogy
Hidvégi Bélát választották a
2023-as év Weatherby-díjasá-
nak, olyan, mint egy éven belül
egy harmadik Nobel-díj.

Kovács Zoltán arról is be-
szélt, hogy a Hidvégi Béla által
létrehozott gyűjtemények és ki-
állítások évente százezreket von-
zanak, nagysikerű könyvei pe-
dig immár sok magyar számára
szolgálnak követendő példaként.

A tájékoztatás szerint az
1936-ban Nagyszénáson szüle-
tett Hidvégi Béla 1956-ban
emigrált az Egyesült Király-
ságba. Szenvedélyes vadász-
ként öt kontinensen számos vi-
lágrekord trófeát ejtett, miköz-
ben rengeteget tett a vadvéde-
lem, a természetmegőrzés és a

Az egykori majorban 2023 májusában. Balról Vízvári Ottó alpol-
gármester, Badacsonyi Lajos vadász, Hidvégi Béla és felesége,
Halek László, Mikulás Zoltán és Jancsó András vadász.

A Pantheon Díjjal.

Fotó: ÁlomutazóFotó: Álomutazó

vadászat értékének fenntartása
érdekében. Több száz darabból
álló trófeagyűjteményét a Ma-
gyar Természettudományi Mú-
zeumnak ajándékozta, amely
határozatlan időre kölcsönözte
a gyűjteményt a keszthelyi Fes-
tetics Kastélymúzeumnak és a
soproni Erdészeti Múzeumnak.

„Öt földrész vadvilágát fel-
ölelő – több mint 180, teljes
életnagyságában kidolgozott,
élethű környezetében kiállított
példányt tartalmazó – trófea-
gyűjteménye a maga nemében
nem csupán a világ egyik leg-
gazdagabb és leglátványosabb
múzeumi kollekciója, de mind
a fiatal nemzedékek, a kezdő
vadászok és a leendő szakem-
berek oktatásában, mind a szé-
les körű ismeretterjesztésben
játszott szerepe is roppant je-
lentős, a tapasztalt vadászuta-
zók számára pedig példamu-
tató” – olvasható az összeg-
zésben.

Hidvégi Béla több nemzet-
közi vadászati díj mellett im-
már mindhárom legjelentősebb
nemzetközi vadászati díj birto-
kosa: 2016-ban ,Pantheon-díjat
2021-ben ka-Conklin-díjat
pott, most pedig átvehette a
Weatherby-díjat. 2013-ban pe-
dig addigi munkássága elisme-
réseként megkapta a Magyar
Érdemrend Tisztikeresztjét is.

A Weatherby-díjat évente
ítélik oda a vadászat és a ter-
mészetmegőrzés területén elért
kiemelkedő teljesítményért, élet-
műért. A díjat odaítélő Weatherby
Alapítvány célkitűzése az ifjú-
ság és a nemvadászó közvéle-
mény oktatása az etikus vadá-
szat jótékony szerepéről és a

vadvédelemhez való hozzájáru-
lásáról – áll az összegzésben.

* * *
2023 májusában terjedel-

mes riport jelent meg a Zala-
tájban Hidvégi Bélaarról, hogy
Pakodra látogatott, felkeresve
gyermekkorának helyszínét. A
családot a kommunista terror
idején kitelepítették Nagyszé-
násról. Édesapja – aki jó hírű
sertéstenyésztő volt – a pakodi
Nándor-majorban tudott elhe-

lyezkedni. Hidvégi Béla az ál-
talános iskolát Pakodon vé-
gezte el, majd a Zalaegerszegi
Zrínyi Miklós Gimnáziumban
érettségizett.

1956-ban elhagyta az orszá-
got, az Egyesült Királyságban
telepedett le.

A róla szóló tavalyi riport
itt olvasható:

http://www.zalatajkiado.hu/
2023/06/02/visszatert-pakodra-
a-vilagjaro-vadasz-es-iro/



32024. január Szentgrót és Vidéke

Az európai uniós források
jelentős mértékben hozzájárul-
nak a magyar fejlesztéspoliti-
kához – mondta minap Zala-
egerszegen dr. Navracsics Ti-
bor közigazgatási és területfej-
lesztési miniszter.

A fejlesztési források jelen-
tős részét az uniós források ad-
ják, beszéljünk akár az operatív
programokról, a kohéziós pén-
zekről vagy akár a helyreállí-
tási alapból érkező pénzekről –
mondta. Hozzáfűzte: a terület-
fejlesztési politika koncepcio-
nális váza jelölni ki azokat a
prioritásokat, amelyek a jövő-
ben az uniós források haszno-
sulását hatékonyabbá teszik.

A tárcavezető bejelentette:
miután az új Közigazgatási és
Területfejlesztési Minisztérium
(KTM) megkezdte munkáját,
szándékában áll az ország min-
den vármegyéjét felkeresi, ta-
pasztalatokat gyűjteni, körútja
első állomása Zalaegerszeg volt.

Navracsics Tibor a úgy fo-
galmazott: különösen szembe-
ötlő, „egészen káprázatos” Za-
laegerszeg elmúlt időszakban
mutatott fejlődési íve, amely-
nek következtében több tízezer
munkahely létesült, gyakorlati-
lag megszüntetve a városban és
térségében a munkanélküliséget.

Dr. Navracsics Tibor zalai
látogatása során egyeztetést foly-
tatott Zala vármegye vezetői-
vel. A beszélgetésen jelen volt
dr. Sifter Rózsa dr. Pálfőispán,
Attila, a vármegyei közgyűlés
elnöke, ésVigh László Cseres-
nyés Péter országgyűlési kép-
viselők, valamint Balaicz Zol-
tán Balogh, Zalaegerszeg és

Az első állomás Zala vármegye volt
László, Nagykanizsa megyei jo-
gú városok polgármestere. Ezt
megelőzően a járási hivatalok
vezetői, valamint külön egyez-
tetés keretében Zala Vármegye
Önkormányzata tisztségviselői,
a közgyűlés elnöke, alelnöke,
Pácsonyi Imre, dr. Mester Lász-
ló Héder Miklósfőjegyző és , a
Zalai Területfejlesztési Ügynök-
ség Közhasznú Nonprofit Kft.
ügyvezetője folytattak eszme-
cserét a tárcavezetővel.

Nagykanizsa helyzetét a mi-
niszter több szempontból is
speciálisnak nevezte, a várme-
gye földrajzi elhelyezkedése
miatt a fejlesztéseknél más vár-
megye adottságait is figyelem-
be kell venni.

„Speciális Nagykanizsa ab-
ból a szempontból is, hogy bár
kiváló vezetése van, de sajnála-
tos módon a közgyűlési több-
ség obstrukciója miatt a fej-
lesztési terveiket csak részben
tudták megvalósítani” – mondta.

Vigh László Zalaegerszeg
országgyűlési képviselője a zaj-
ló zalaegerszegi fejlesztések kö-
zül elsőként a ZALAZONE jár-
műipari tesztpálya újabb 20 mil-
liárd forintos fejlesztését emlí-
tette meg, amelynek során egy
úgynevezett ovális pálya épül.

Szólt arról is, hogy 400 mil-
liárd forintos beruházással to-
vább építik a Zalaegerszeg-Ba-
latonszentgyörgy közötti két-
szer két sávoson összekötő
autóút még hiányzó több mint
30 kilométeres szakaszát.

Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg
polgármestere a el-Zalatájnak
mondta, hogy értékelték a gaz-
daságfejlesztési eredményeket,

Balról Balogh László, Cseresnyés Péter, dr. Pál Attila, dr. Nav-
racsics Tibor, dr Sifter Rózsa, Vigh László és Balaicz Zoltán.

Dr. Navracsics Tibor és dr. Pál Attila egyeztet.

Megvalósult a csapadékvíz-
elvezető rendszer fejlesztését
célzó beruházás . A kö-Lentiben
zel 1,3 milliárd forint TOP-os
forrásból megvalósított fejlesz-
tésről polgár-Horváth László
mester számolt be a záróren-
dezvényen.

– Lenti városában mintegy
14 kilométer hosszúságban 17
helyszínen különböző műszaki
megoldásokkal, vízmegtartó ele-
mek beépítésével újult meg a
csapadékvíz-elvezető rendszer
– emelte ki Horváth László. – A
projekt általános célja a város
belterületi csapadékvíz elveze-
tési, gazdálkodási rendszerének
fejlesztése, környezet-biztonsá-
gának növelése, környezeti ál-
lapotának javítása, az ár-, bel-
víz- és helyi vízkár veszélyez-
tetettségének csökkentése, a to-
vábbi környezeti káresemények

Befejeződött a beruházás
megelőzése volt. A további cél,
hogy ezt a csapadékvíz-elveze-
tő rendszert fenntartsuk, mű-
ködtessük rendszeresen karban-
tartással. 2017 és 2022 között
több hasonló fejlesztés is meg-
valósult, a most avatott beru-
házás ezek folytatása.

Méltatta a beruházást Vigh
László, a térség országgyűlési
képviselője és gratulált a beru-
házáshoz.

Pácsonyi Imre, a Zala Vár-
megyei Közgyűlés alelnöke pe-
dig arról szólt, hogy az elmúlt
európai uniós ciklus legnép-
szerűbb pályázata a csapadék-
vízzel összefüggő beavatkozá-
sokat megvalósító munkákról
szóló fejlesztés volt. Ezt jól jel-
zi, hogy az eredeti költségkeret
917 millió forint volt, majd
szerencsésen többször is emel-
kedett a pályázatokra fordítható

keretösszeg, így összesen több
mint 6 milliárd forintot fordít-
hattak az önkormányzatok en-

nek a célnak a megvalósítására,
így több mint 60 település csa-
padékvíz-elvezetése oldódott meg.

A beruházást jelképes szalagátvágással zárták le a korábbi
munkaterületen, a Szent Mihály templom mellett, balról Korok-
nai Róbert, az Alpok Terra Kft. ügyvezetője, Barabás Miklós, a
Hydrocomp Kft. ügyvezetője, Horváth László, Vigh László, Pá-
csonyi Imre és Hordós Krisztina, a Le-Ko Kft. ügyvezetője.

áttekintették az önkormányzat
pénzügyi helyzetét, tárgyaltak a
most készülő várostérségi stra-
tégiáról, egyeztettek a KEHOP
Plusz programban tervezett pá-
lyázataikról (Öveges, Izsák és
Pálóczi iskolák energetikai fel-
újítása), továbbá átnézték a 8,5
milliárd forint keretösszeget tar-
talmazó, most induló, 2027-ig

tartó TOP Plusz program egyes
elemeit.

Balogh László, Nagykanizsa
polgármestere a fejlesztési prio-
ritások között említette a 74-es
főút fejlesztésével Zalaegerszeg
és Nagykanizsa közúti összeköt-
tetésének javítását, illetve a Za-
laszentiván-Nagykanizsa vasútvo-
nal villamosítását. ( )MTI, Zalatáj
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Almavásár a

kilimáni almáskerti hűtőháznál

ALMA  (Gála, Wellspur, később Idared, Braeburn): 380 Ft/ kg
100%-os almalével (3 literes Bag-in Bos kiszerelésben) és Cziderrel (0,3 liter
almabor) is készülünk az Önök számára.
Almalé: 1524 Ft.
Czider:  690 Ft
Viszonteladóknak mennyiségi korlát mellett árengedményt biztosítunk!

CÍMÜNK: 8774  Gelse, Kilimáni határszél u. 1. (Almáskerti hűtőház)
Érdeklődni a +36-30/ 2116958 és a +36/30/4132041 telefonszámokon lehet.
Nyitva tartás:
Hétfő – Péntek – Szombat : 8,00 – 16, 00
Honlap: https://kilimanialma.hu/
Várjuk kedves vásárlóinkat minden nap!

Úgy érzem, az elmúlt 2023-as
évünk sem telt tétlenül, folytat-
tuk munkánkat, közös összefo-
gással, akarattal valósítottuk
meg hagyományos program-
jainkat.

Köszönő szavak sokasága
jutott lakosságunknak, újszülöt-
teinknek, a szépkorúaknak és
vendégeinknek! Támogatást tud-
tunk biztosítani iskolakezdésre,
egyesületeinknek, húsvéti és
karácsonyi ajándékcsomagokra.

Intézményeinket és szolgál-
tatásainkat, mint védőnői, falu-
gondnoki szolgálat, Start köz-
munkaprogram, fogorvosi, házi
orvosi ellátás zavartalanul mű-
ködtettük. Anyagi hozzájárulás-
sal támogattuk a településen
működő házi segítségnyújtás
szolgáltatást, a zalaszentgróti
orvosi ügyeleti ellátást, illetve
együttműködtünk a Családse-
gítő Szolgálat munkatársaival.
Folyamatos kommunikáció és
kapcsolattartás jellemzi a Nyu-

Zalabéri számvetés (1.)
gi Kör, a Nemzetiségi Önkor-
mányzat, a polgárőrség és a
sportegyesülettel való éves
együttműködésünket.

Több rendezvényünkön dol-
goztunk együtt az általános is-
kola szülői munkaközösségével.

A 2023. december 11.-i
közmeghallgatás alkalmával
beszámoltam az éves elvégzett
munkánkról. Ragaszkodtam ah-
hoz, hogy ez a kiadvány, úgy
mint minden évben, eljusson a
lakossághoz, amelyben két kép-
viselő-testületi tagunk kivéte-
lével mindannyian beszámo-
lunk az elvégzett tevékenysé-
gekről, munkánkról, tapasztala-
tainkról.

Visszatérek egy 2020-ban
leírt mondatomhoz, mert ez a
mondat ebben az évben még
hatványozottabban kapott je-
lentőséget: „Minden leírt, el-
végzett feladat mögött embe-
rek, az ő munkájuk, ráfordított
idejük áll!” És ez egy település

előmenetelében rendkívül fon-
tos jelentőséggel bír a jövő te-
kintetében.

Úgy érzem, hogy csapattá
kovácsolódott a településért
dolgozók sokasága! Évek alatt
egymás gondolatait megértve,
tiszteletben tartva dolgoztunk
együtt. Néha vitatkoztunk, néha
csendesen visszavonultunk, de
megfontoltan dolgoztunk Zala-
bér településért! Köszönet érte!

Büszke vagyok, büszkék le-
hetünk, elért eredményeinkre.
A teljesség igénye nélkül né-
hányat kiemelve:

– Ravatalozó megkezdett
munkálatai, amelynek folyta-
tásához a Magyar Falu Prog-
ram pályázatában esetlegesen
elnyert támogatás nyújt majd
segítséget.

– Településünk teljes közvi-
lágításának ledes lámpatestek
cseréje

– Nyílászárók cseréje (rava-
talozó, Huszka ház)

– Könyvtárunk teljes belső
felújítása

– Nyertes Leader-pályázat,
melynek keretében önkormány-
zatunk épületében egy olyan
közösségi tér kialakítását ter-
vezzük, amely helyt adhat mind
településszintű események mind
pedig családi rendezvények
megtartására.

– Kultúrházunk jogi helyze-
te, amely 30 év hányatott sors
után ismét teljes 1/1 tulajdon-
joggal Zalabér község tulaj-
donát képezi.

Véleményem szerint az a
sokéves munka, amit e közös-
ség, Zalabérért dolgozók so-
kasága letett az asztalra, erőssé,
fejlődőképessé, biztos alapokon
állóvá tette településünket!

Természetesen rengeteg öt-
let, megvalósítandó feladat áll
még előttünk! Biztos vagyok
abban, hogy a megkezdett, vé-
gig gondolt célokért érdemes
küzdeni, azokért folyamatosan

Emlékmű.

Örökségnap.
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dolgozni. Alázattal a fel-
adat iránt, tisztelettel egymás
iránt!

Zalabér község lakosság-
száma jelenleg 766 fő. 2023-
ban sajnos 17 fő elhalálozott és
4 fővel gyarapodott a falu lé-
lekszáma.

Zalabéri Kastélykert Óvoda
támogatása:

Létszám: 26 gyermek (20 fő
Zalabér, 4 fő Bérbaltavár, 2 fő
Zalavég)

– Versenyekre szállítás (me-
semondó verseny, népdalének-
lési verseny Zalaszentgrót, Gye-
nesdiás)

– Bozsik intézményi prog-
ramban való részvétel, ovifoci
bajnokságra szállítás (Hévíz)

– Gyermeknapi bábszínház-
ba szállítás

– 2 fő dajka felvétele
– 2 csoportszoba, előtér tisz-

tasági festése
– Kamerarendszer beszere-

lése (3 kamera telepítése)
– Új hűtőszekrény vásárlá-

sa, megrepedt ablak javítása
Örömmel mondom, hogy az

állami támogatás fedezte a ki-
adásokat az óvoda tekintetében,
így nem kellett az önkor-
mányzatnak hozzájárulnia a
felmerülő kiadásokhoz!

Start közmunkaprogram:
(Szociális jellegű program)
– 6 fő munkavállaló folya-

matosan dolgozott, 2 fő idő-
szakosan végezte feladatait

Elvégzett feladatok, mun-
kálatok:

– belvízelvezetés, árkok tisz-
títása a településen

– úthálózatok karbantartása,
belógó ágak visszavágása

– illegális szemétlerakók fel-
számolása, közterületek rend-
betétele

– parkosítás, gyomtalanítás
a program keretében

– homokcsere a játszótéren
– 2 hegyi út belógó ágainak

megvágása, gépi munkával,
amelyben a Magral Kft. térítés-
menetesen segített a település-
nek. Köszönet érte!

– 2 teherautónyi sitt kiterí-
tése a Csáfordi hegyi útba

Közmunka program keretén
belül történt beszerzések:

– Virágpalánták, adalék-
anyagok, benzin, a munkához
szükséges eszközök, gépek

– Munkaruházat
– Földi gépmunkák megren-

delése, elvégzése
A feladatellátás feltételei

adottak voltak, a program éves
szinten megvalósult.

Falugondnoki szolgáltatás,
megvalósult tevékenységek:

– Betegszállítás, kontroll
vizsgálatokra, kórházi keze-
lésekre

– Napi szintű ebédhordás
– Iskolás programok segíté-

se, óvodások kirándulásra, Bo-
zsik programra szállítás

– Pályaválasztási kiállításra
iskolások szállítása

– Nyugdíjas programok tá-
mogatása, rendezvények segítése

– Eszközbeszerzések, önkor-
mányzati feladatok támogatása

– Mammográfiai vizsgálatra
szállítás Zalaegerszeg

– Ministráns találkozóra szál-
lítás

Kozma Ferenc
polgármester
(Folytatjuk)

Jó estét nyár, jó estét fogadó…

Ezzel a címmel került meg-
rendezésre a téli szü-Tekenyén
net zárásaként egy vidám dél-
után az iskolások számára.

Különböző korú fiatalok
reagálását öröm volt látni!
Olyanokat, amit már az oviban
gyakoroltak: „Itt a farsang, áll a
….(bál)! vagy „hull a hó és
hózik – zik- ….(Micimackó fá-
zik) ügyesen és gyorsan meg-
oldották. Az általános művelt-
ségi kérdéseket többé-kevésbé
eltalálták: „Miről kapta nevét a
január hónap?” Nos, ezt nem
sokan tudták. Azt már szinte
mindenki, hogy „Ki született
1823. január 1-én?” Akik ol-

„Mi mindent tudsz?”

vasták a Pál utcai fiúk cí-
mű könyvet, könnyedén vála-
szolták meg: „Január 12. Mol-
nár Ferenc születésnapja. Miről
híres?”

A kivetített kérdésekre a
válaszokat végül összesítették
és a munkát díjazta a tanárnő.

Seres Judit jelenleg a felső-
fokú közművelődési szakember
szakmai képzésen vesz részt,
újdonságot hozott ezzel a Kvíz
műsorral a fiatalok részére.

A remek délután folytatását
várjuk! Fú és havaz, úgy lesz
tavasz….

Sinka Imréné
polgármester

A folytatást várják.
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Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

Sümegcsehi községben moz-
galmasan indult az év vége,
már november második felétől
kézműves foglalkozásokon aj-
tó- és asztaldíszt készíthettek
az érdeklődők a Fejér György
Városi Könyvtárral közösen
szervezett programokon. A bar-
kácsolás, a vidámság és a baráti
beszélgetések mellett az elké-
szült díszekkel megalapozhat-
ták otthonuk adventi hangulatát
a résztvevők.

November végén indult az „A
Szakkör” keretében gyertyaké-
szítés szakkör, melyet a Nemze-
ti Művelődési Intézet támogatá-
sával valósítunk meg. Alapanya-
got, a szükséges eszközöket és
a megvalósításhoz elengedhe-
tetlen szakmai segítséget az
NMI biztosítja. A szakkör ke-
retében 20 különböző gyertya-
készítési módszer megismeré-
sére, elsajátítására, a gyertyák
elkészítésére van lehetőség.

November zárásaként gipsz
dísztárgyak festésre vártuk a
gyerekeket. Az adventi időszak,
a közös ünnepvárás jegyében
adventi ablak kalendárium prog-
ramunk is elindult. December
24-ig minden este újabb és
újabb díszbe öltözött ablak
fénye jelezte, hogy közeledünk

Programkavalkád Sümegcsehin
karácsony ünnepéhez. Az ad-
venti időszakra Sümegcsehi is
ünnepi díszekbe öltözött. A már
említett adventi ablakok mellett
díszesen kivilágított porták, ün-
nepi díszekbe öltöztettet közte-
rületek mellett a polgárőr egye-
sület önkéntesei is aktívan részt
vettek a díszítésben, továbbá
adventi gyertyagyújtásra várták
programokkal, megvendégelés-
sel, betlehemi játékkal az ér-
deklődőket.

Meghirdettük a Mikulás Pos-
taládája programot. A Mikulás
manói üzenet hoztak települé-
sünkre egy díszes postaládával
egyetemben, arra buzdítva,
hogy a gyerekek rajzaikkal vár-
ják, üzenjenek a Mikulásnak.
Több mint 50 alkotás érkezett,
melyet a Mikulás-váró progra-
munkon, december 6-án ünnep-
ség keretében a Mikulás pár jó
szóval és csomaggal megkö-
szönt minden gyereknek.

Sümegcsehin hagyományo-
san a Mikulás ünnepség után
állítjuk a falu karácsonyfáját.
Mint minden évben, ezúttal is
lakossági felajánlás segítette,
hogy a karácsony legfőbb szim-
bóluma a település központjá-
ban is a helyére kerüljön.
Gömbökkel díszítve, fényso-

rokkal kivilágítva ünnepi han-
gulatot teremtett a lakosságnak
és a településre látogatóknak,
áthaladóknak egyaránt.

December 16-án tartottuk
az Idősek karácsonya ünnep-
séget, melyet évről évre az
idősek tiszteletére szervez az
önkormányzat. Ünnepi köszön-
tőjében polgár-Sziva Erika
mester asszony kiemelte: „Ezt
az ünnepet az emlékezés, az
együttlét élménye, a boldogság
érzése különbözteti meg a hét-
köznapoktól. Az ünnepek meg-
tartása, a hagyományok ápolása
fontos. Nekünk is – akik itt
vagyunk – nagy a felelőssé-
günk és a feladatunk, hogy eze-
ket a hagyományokat átadjuk,
tovább vigyük a családunkban,

és a faluban is mint nagy csa-
ládunkban.” A köszöntő után a
Sümegcsehi Lurkó Óvoda és a
Fazekas József Általános Iskola
diákjainak műsora következett,
majd a pedagógusok éneke zár-
ta a színpadi programot. Közös
ünnepi ebéd után sütemény, bor-
kostolás és kötetlen beszélgetés
gondoskodott a jó hangulatról.

Karácsony előtti napokra ma-
radt az önkormányzat karácso-
nyi ajándék csomagjának és a
falu falinaptárjának kézbesítése
a település minden háztartásá-
nak. A falinaptár immár 9. alka-
lommal készült. A naptárt körül-
ölelő képeken a település épített
öröksége, rendezvényeinek emlé-
ke, növény- és állatvilága látható.

Kép és szöveg: Borsi Károly
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Az ünnepek, a hagyomá-
nyok az összetartozás érzését
erősítik, a közösséget éltetik.

Szent Miklós az egyház
egyik legnagyobb tiszteletben
álló szentje. A legenda szerint
gyermekkorában elvesztette szü-
leit és a tőlük örökölt vagyon-
nal érsek nagybátyjához költö-
zött, majd a papi hivatást vá-
lasztotta. A szegények és a
gyermekek megsegítésének
szentelte életét. Az ő emlékére
ünnepeljük mi is Miklós napját.

Lovas hintón jöttek Türjére
A gyerekek, minttürjei

mindig, idén is nagy izgalom-
mal várták december 6-odiká-
nak előestéjét, amikor is meg-
érkezett a Mikulás, azaz Miku-
lások, hiszen településünk olyan
nagy, hogy „egy „nagyon elfá-
radt volna a sok munkában”!

Szabó Lajos Károly Alexés
„Mikulás bácsikat” Edőcs Sára
és manólányokTóth Zsanna
segítették.”

A sötétség leple alatt – hó
híján szánkó helyett – lovas

hintóval járták végig közsé-
günk utcáit.

Az aprónépnek hangos
karácsonyi zene jelezte, hogy
közeleg a Mikulás, itt az
ideje, kabátot, csizmát húz-
ni, mert néhány percen be-
lül az ő utcájukba is meg-
érkezik.

A gyerekek verssel és éne-
kekkel köszöntötték a Mi-
kulást, aki édességgel és
gyümölccsel ajándékozta meg
őket.

Veress-Nagy Andrea
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Lehet ezeket a bodegákat
kritizálni, lehet az utcabútor-
művészet területére terelni a
témát, de a célszemélyek, a
buszra váró utasok szempont-
jából szükséges tekinteni első-
sorban ezekre az „alkotásokra”.

Lehet, hogy a szentgróti
utasok szerint minden rendben,
nagyszerűek ezek a buszvárók,
s akkor a kritikai észrevételek

A szentgróti buszmegállók
teljesen feleslegesek. Együtt él
az „alkotásokkal” a közösség.

Az már talán fontosabb kér-
dés, hogy miért várakoznak
esőben, hóban a távolsági busz-
megállóban az emberek. Más
okok mellett esetleg azért is,
mert nincs munkalehetőség Za-
laszentgróton? Máshol kell azt
keresni?...

E.E.

Az biztos, hogy nem Zalaszentgrót látványosságai közé tar-
toznak.

Fotó: FacebookFotó: Facebook

Érdeklõdni lehet: 92/596-936,
8-12 óráig, illetve 30/378-4465.
Érdeklõdni lehet: 92/596-936,

8-12 óráig, illetve 30/378-4465.

HirdetésszervezõketHirdetésszervezõket
keresünk a megye minden részébõl!keresünk a megye minden részébõl!

Telefon: (92) 596-936;
E-mail: zalataj@zelkanet.hu

HIRDETÉSÉT feladhatja aHIRDETÉSÉT feladhatja a

havilapban.havilapban.

Szentgrót és VidékeSzentgrót és Vidéke

Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek se sms-ben, se messengeren

ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!

Ezeket e-mailon fogadjuk a következő címeken:

zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

Köszönettel:
a Zalatáj szerkesztősége


